
E lidhur me date: 28.05.2019.

KUVENDI I KOMUNES DRAG,\SHI (ne r"azhclim "Autoriteti Kontraktues")

" Eko Ing" Sh.p.k-Prizren 1nd vazh<lim ,.Operatori l-konomik.'). ne anen
kontrate publikc p€r:

Vcndos,ja dhc mircmbajtja e ndriqimit te qytetit nc Dragash
me numer ldentitikues 621-19-2251-2-3-6, dhe nr. te brendshem 621-201

Neni I Ldnda

l.i L0nda e konrrat€s do td.ietd vendosja clhe mirembajtja e nclriqimit te
KontraLa hlrre n€ 1'uqi me 28.05.2019, dhe p€rfundon l5 dite pune nga
per qherbimin ose deri me date 20.06,2019.

l.i Athti kohor i perlbrmances nuk murrd lC jcLi: rrri shunre sc J dite nga data e n.ra

l.4 Vendi i [kryer.ies se sherbimeye| do te.iet€ ne Dragash

1.5 lncoternri i aplikueshdm clo te.iete DDpl (Dety,ra e D€rguar e paguar).

1.6. g.4enagjer i konrrares Bean Haxhiasani

1.6. lVfenagjer i projektit(sherbimit) F'lorim Krasniqi

1.7' IVlenagier i projektit nga ana e operatorit Ekonomik: Diamant Selaj

Neni 2 Ligji i aplikuesh€m

qdshtiQt q€ nul< mbulohen me dispozita t€ kontr-atds, zbatohen ligiet nd
giykata perkatese nd Plishtine.

per Prokur
05/L-068

fuqi ne

I DDP.- Detyra e Ddrguare paguar- Incoterms 2010 oda tkonomike Nderkombetare

nd nj€ren an€; dhe

..jan€ pajtuar te lidhin n.le

tetit ne Dragash 1.2

ata e urdherdhenjes

se urdhdreses
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Oraga*h. &rfiSa*

n Publik t€ Republik€s se

ligiin Nr. 05/L-092 Per
Juridiksioni do t€ jetd



Pagesat

do td b€het nd Eulo.

In€se perbehet rctAm nga nld d,2rge.sd shdnoJ

lA I(ontlaktur:s do te paguaj shumen totiLle te pageses pas prarrimit t€

Ine,se pirbdhel ngo me shunre s,z njd dr)rges| shenol
IA Kontlal<tues do te paguai r;eoililn shurn€

t.e deti'rinreve sipas rje thrure tit r€shuar nga operatori Ekonornir< duhet t6 paguhet
data ne tg.cilen kerkesa e pra'uesrrrre per pagese esht€ rcgjistruar nga departarientirk ne te cil6n debiroheL ilogara e institf-lcionit. K€rkesa per pageie nLik do te.le

n nJe ose nr€ shunre nga kerkesat thejbdsoru-

Neni 5 Marrdveshjet lidhur me tatimin dhd dogan€n

5.1

J.I L

cent

J.Z

borxh
ekzek

srpas

12
diresh
te.iete

seK

5.2 Te

Neni 6

Neni 7

Qmimi

mi toral i kontrat€s do r€.iet€: 3,,272,50 €; ( trp mij e tlyqinct e

imi i pdrmendur n€ Nenin 3.1 m€
pefatofit Ekonornik sipas kontr.atds.
mit te kontratds (nd pdr-jashtinr te
zds pdrkat€se. n€se aplikohet)

atori Ekonomik dshtd p€rgiegi€s pEr t$ 6iiitha detyrimet dhe taksat n€
rds.

itha taksat dhe detyrat e tjera doganorQ konsiderohen se.iane t€ pdrf'shira n€

Kualiteti

leti i fsh€rbimeveJ duhet n€ r, giilrha aspektet td plotdso.i specifikimet
Tenderit.

C arancioni

ioni do t€ mbetet valid p€r 12 mua.i,pas pranimit [shArbimeub:/

Vonesat nd ekzekutim

e dy Euro e pesedhjete

oriteti Kontraktues i ka
ndryshimeve gjat€

9mrnreYe te at)re artiku.ive q€ i n€ n ndryshimit t€ qmimit

Ja jo md shumd se 30
tes. Data e pagesds do

e pranueshme n€se nuk

me Liglin e Republik€s

min e kontratds.

nike td parashtruara nd

zi
c
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tj.l Ndse Opelarorj E,konomili. nre pergiegi€sine e ti.l
reali:o.ld ndonjl ose te githo sherhirneil fte kr1,ej n
spccifrl<uara nC kontrate. Aut()rileLi l\(,nLl.al(tU0s. pa n.l(
te tij sipas l<ontrates. do t€ kete [e drc.ire. per secilen ditd
dates aktuale te perfundinlit. t'i nrarre dentJ e lik
[sherbimeve] te pa dor.dzuar.a deri nU n j0 maksimurn pre.j

Neni 9 lnspektirni dhe testirni

9 I Autoriteti kontraktues do te kele 1e dfe.ite qe her
kon.rponentet. matelialet. dhe ntleshterine. dhe tC kontr
te qlaredo artikr-rlli q€ pErgatitet. tabrikohet os,e prodh
p€rcal<toie ncse l<ontpotrcnLet. nralefialer. dhe nr.jeshtelia kane cilesine dhe sasine e k€rIuar..

Neni l0 N in-kontral<timi

l0 | N.le n€nl<onLratc clo tc ]etcr c i Icf'.slrrnc retijrr ndse eshte nje rraudresh.je nre shkrirr rne td cilin Operatori
Fjkonomik i besotr krrc|icrr e n.ie p.iese te konlr'aLes se ti.l nie ltale tc trete. Operatori Ekonomik nuk dirhet te
nenkont|al<toie pa autorizirx pa|ap|ak nre shkrinr nga Autoriteti Korrtraktues. Autoriteli Kontraktues do te
nioflo.ie Opefatofirr El<onornil< per vendintin e ti.j brenda 5 diteve nga rnarlja e nloflirnit. duke i paraqitur arsyer e
\ eta nese nul< ieshohet ar"rtorizirni.

Neni ll Ndirprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues

I l.l Autoriteti l<ontraktues mundet qd. pasi t'i .iape operatorit E,konornik shtate dite paralajmerim. ta nd€rpr.ese
kontraten n€ ndonidrin nga fastet ne viiirr: a) Kul operatori ekonomik nuk arrin t'i realizo.j obligimet e yeta
sipas kontfates: b) Deshton ne el<zekutirnin e ko'tlates ne atatin e caktuar.; c). Ref'uzon urdhrat administr.ativ t€

givkirri q€ l<a lircline e rc,t-.itdikatq: g) Operatoli elionomik i eshtO nenshtruar n.j€ giykimi q6 ka fbrcen e res
itrdic'ata pet mashtrim. l<o|rupsion. perlshiIie nd ndonie o|ganizatd krirrinale ose ndon.ie aktivitet tjeter ilegal qd
i demton intelesat e p€rgjithshme llrriincjare: h r shlaqet ncionje paaliesi tleter Iigjore qe i pengon realizirnit te
ko ntrates.

Neni l2 Nddrprerja e Kontratis nga Operatori Ekonomik

l2 l Operatori Ekonorrrik. pasi e ka parala.jnteruar Ailtoritetin Kontraktues l4 dite paraprakisht, n-rund ta nddrpres€ kontralgn
nese ALrtofiteti kotrLraktues: a) Nuk arrin L'i pagua.ie Operatorin Ekonourik shumen q€ duhet te paguhet brenda periudh€s s€
saktesuar nre l(ontrate, b) vazhdirnisht nuk arrin t'i pl,.rteso.jd obJigirnet e veta nre kontrate; c) si reiultat i forc€s madhore,
Operatori Ekonomik nul( eshte ne glend.le per te l<r1,sr n.j€ p.lese rxateriale t€ kontrat€s per me shurne se lg0 dite.
per afs)e qd nuk.ian€ specifikual ne konlr'ate ose qe nuk i atribuohen te Opefatorit Ekonomik.

Neni lJ ZgJidhja e mosmarr0veshjeve me procedur€ giyqdsore

ll.l Nese ntrlt tlttncl tc arrihet z-giiclhie brenrla 30 clitlsh nga fillirni i ploccdures nticlesore per zgiiclh.ie te mosmarreveshles.
secila pale ntund le l<erkcr.jc ose I,cnclirrr nga gj_rqi. ose Ienclint arbitrirrri



13.2 Qdo mosmarrevesh.ie nderm.;et paldve te cilat mund te lindin giate ekzekutimit

€shtd e nrundur td zgjidhet ndryshe nddnnjet pal€r,e do te dor€zohet ne Gjykaten
dega ne Dragash nd pa.itin rne liglin e Kosor,es.

Neni l4 Komunikimi

14. I Qdo komunikinr me shkrim n€ lidhje rne kete Kontrat€ nddrmjet Autoritetit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratds dhe numrin ei identitlkimit, dhe duhet td

mail ose rne dor€.

E hartuar ne gluhen lshtqipJ [Serbishtl Vnetisht] 2 ne lri origjinale, dy origiinale
dhe nif origiinal pdr Opcratorin El<onomik.

P0r Operatorin Ekonomilt Pir Autoritetin Kontrak

Dalta:

Vula:

kesaj kontrate dhe se nuk

ne Prizren.

ontraktues dhe Operatorit
me poste, faks, e-

A utoriteti n Kontraktues

2 GjrfrA do te jete gjuha e pdrdorur nga tenderuesi nd tenderin e tij



Numri i Prokurimil 621" 19-2251-2-3;-6 - Titulli { endosja clhe nrirbm bajtja e n6lriqimit ti Qi tetit -
Dragash

Seksioni II. Formulari i piinSnxnfMlT TE QMIMIT

6 Detyrimi iDorezimrt'eshte Paguar- Incolerms 2010 ()da Ekonomrke Nd€rkomb'etare

818 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit te Qmimit 20i 2l

Nr. i
Artikullit.

PErshkrimi NjEsia Sasir

I

Qaimi i Qrrimi total €
njesi 

i

DDP6 - €

Koha
d€rges

I Shenimi i I lokacionit dhe vendosjia e marsave te
siourese oiate ounimeve.

paushall 1 50
50.00

) Germimi I dheut per hapjen e gropave per
vendosien e shtvllave . si dhe laroinri I dheut

cop

coP

3 5

J. furnizimi , transporti dhe vendosja e gypave nga
betonarmeja per bazen e shtyllese , logaritur me
matreialin dhe ounimet e tiera ie nelvoieshme.

J 30

90.00

4 furnizimi , transportridhe montimi I shtyllave nga cop
betoni per vendosjen e trupave ndriqus , logaritur
edhe vendosien e tooezimit dhe ounimet e liera.

r80
540.00

) furnizimi , transpodi dhe montimi kabllit 3x2.5 dhe
montimi ltruoave ndrious .

m 550 0.0s 27.50

6

8

furnizimi , transportidhe montimi I mbajter;eve te
lnimetalik

Fumizimi,transporti dhe montimi I llampave
ndriquese te qytetit. Llampa duhet te jete LED me
paisjet per montirnin ne
shtylla(drurit,betonit,metalike). Llampa ne aspektin
e dizajnit dhe kualitetit duhet te i plotesoje
standardet Europiane: EN60598-2.Class llll
Elektrikal,mbrojtje mekanike: lP65(1P66),afat te
cendrueshmerise se punes te garantuar me shume
se 50000 h dhe me frekuence SOt{z,po ashtu me
temperature pune prej -40p deri ne +600,me

efiqience te drites > 150 lmM/ si dhe fuqia e

Riparlmi I trupave ndriqus ekzistus O*
,shatngimidhe funksionalizimi I tvre .

Totali i PErgiit

25

25

15

hsh€m:

250.00

2,000,00

ZU

_ _::":

3,272.50
'r, iIt"


